

Sexagesima 250223 (Reformationsdagen) Samlande rubrik: Det levande ordet.

Joh 7:40-52 40 Några i hopen som hörde detta sade: »Han måste vara Profeten«, 41 och några sade: »Han är Messias.« Men andra sade: »Inte kommer väl Messias från Galileen? 42 Säger inte skriften att Messias skall vara av Davids ätt och komma från Betlehem, byn där David bodde?« 43 Så blev hopen oenig om honom. 44 Några ville gripa honom, men ingen lyfte sin hand mot honom.

45 När deras folk kom tillbaka frågade översteprästerna och fariseerna: »Varför har ni inte tagit hit honom?« 46 De svarade: »Aldrig har någon människa talat som han.« 47 Då sade fariseerna till dem: »Har ni också blivit vilseledda? 48 Finns det någon i rådet eller bland fariseerna som tror på honom? 49 Men den stora hopen, som inte kan lagen, den är förtappad.« 50 Nikodemos, som själv satt i rådet och som tidigare hade sökt upp Jesus, sade: 51 »Inte dömer väl vår lag någon utan att man först har hört honom och tagit reda på vad han gör?« 52 De svarade: »Är kanske du också från Galileen? Se efter i skriften, så skall du finna att ingen profet kommer från Galileen.«

I dagens bibliska allmänbildning börjar jag med den centrala frågan Pilatus ställde till Jesus en Långfredagsmorgon:

Joh 18:38 Pilatus sade till honom (alltså Jesus): »Vad är sanning?«

Så länge vi lever är frågan om sanning central. Först: Alla religioner handlar om evigheten. Därutöver: Alla religioner menar sig ha det rätta svaret på Pilatus fråga: »Vad är sanning?«? Så även ateismen! Ateismen är en religion som begränsar religioner till att vara uttryck för livsåskådningsfrågor. Kristendomen begränsar sig inte till livsåskådningsfrågor. Kristendom handlar om oändligt liv!

Paulus skrev brev till församlingsborna i Korint. **Brevet visar att kristendomen inte är rädd för att ställa sig själv och sin lära under luppen!** Detta är en beredskap till självkritik som är **unik för kristendomen!** Kristendomen vågar faktiskt ifrågasätta sin centrala lärogrund!

Ett ifrågasättande av den egna grunden som - vill jag påstå - inga andra religioner gör. Följande skriver Paulus:

*1 Kor 15 17 Men **om Kristus inte har uppstått**, då är er tro meningslös, och ni är ännu kvar i era synder. 18 Då är också de som har avlidit i tron på Kristus förlorade. 19 Gäller vårt hopp till Kristus bara detta livet, då är vi de mest ömkansvärda bland människor. 20 Men nu har Kristus uppstått från de döda, som den förste av de avlidna.*

Söndagens evangelietext handlar om oenighet och att vara vilseledd. Vi reflekterar över vad vi hörde nyss:

43 Så blev hopen oenig om honom.

47 Då sade fariseerna till dem: »Har ni också blivit vilseledda? 48 Finns det någon i rådet eller bland fariseerna som tror på honom?

50 Nikodemos, som själv satt i rådet och som tidigare hade sökt upp Jesus, sade: 51 »Inte dömer väl vår lag någon utan att man först har hört honom och tagit reda på vad han gör?»

Denna hop av bildade män tappade besinningen och ville döma Jesus ohörd. **En protesterade**. Han försökte återföra dem till sans och vett. Varken judisk eller svensk lagstiftning tillåter att någon döms ohörd. Så här skriver Johannes om Guds avsikt, räddning och grund för domen: *Joh 3:17-18 17 Ty Gud sände inte sin son till världen för att döma världen utan för att världen skulle räddas genom honom. 18 Den som tror på honom blir inte dömd, men den som inte tror är redan dömd, eftersom han inte har trott på Guds ende sons namn.*

- 1. Ty Gud sände inte sin son till världen för att döma världen utan för att världen skulle räddas genom honom.*
- 2. Den som tror på honom blir inte dömd, men den som inte tror är redan dömd*
- 3. eftersom han inte har trott på Guds ende sons namn.*

Ja det är faktiskt så att vi dömer oss själva medan vi lever!

Vill jag lita på Jesu namn, **att han är Guds uppståndne son?**

Tro utan gärningar är död. Enbart tomma ord. Därför: **Vill jag leva som Jesu lärjunge?** Två enkla ja eller nej som styr ditt och mitt liv nu och i evigheten!